
Lumea

SC1994, SC1997, 

SC1998, SC1999



3

Skin tone table / Tabela odcieni skóry / 
Tabel nuanţe de piele / Tabulka odstínů pleti / 
Tabuľka odtieňov pokožky / Tabela barv kože / 
Таблица за цвета на кожата / Ādas toņa tabula / 
Tablica nijansi kože / Bőrszín-táblázat

Hair color table / Tabela kolorów włosów / 
Tabel culori de păr / Tabulka barev chloupků / 
Tabuľka odtieňov vlasov / Tabela barv dlačic / 
Таблица за цвят на телесно окосмяване / 
Apmatojuma krāsas tabula / Tablica boja dlačica /
Szőrzetszín-táblázat

SC199X_TabellenPagina_4222.100.4213.7 20/06/18   16:23

2



6

10

9

2a 3

5

4

5

14

SC1994  (2a)

SC1997  (2a, 2b)

SC1998  (2a, 2b, 2c)

SC1999  (2a, 2b, 2c)

15

4

2b

5

4

2c

8

7

12

11

1

13

1



Latviešu

Laipni lūdzam!
Laipni lūdzam Lumea skaistuma pasaulē! Lai iegūtu zīdaini gludu ādu, jums
būs vajadzīgas tikai dažas nedēļas.

Philips Lumea izmanto intensīvi pulsējošas gaismas (Intense Pulsed Light —
IPL) tehnoloģiju, kas pazīstama kā viena no visefektīvākajām metodēm
matiņu ataugšanas pastāvīgai novēršanai. Ciešā sadarbībā ar licencētiem
dermatologiem mēs esam pielāgojuši uz gaismu balstītu tehnoloģiju, kas tiek
izmantota skaistumkopšanas salonos, vienkāršai un efektīvai lietošanai
mājas drošajos apstākļos. Philips Lumea ierīce ir maiga, un tā piedāvā ērtu
un efektīvu apstrādi ar nelielu, jums piemērotu intensitāti. Nevēlamie matiņi
paliek pagātnē. Izbaudiet atbrīvošanos no apmatojuma, izskatieties un
jūtieties brīnišķīgi katru dienu. 

Lai pilnvērtīgi izmantotu Philips piedāvātā atbalsta iespējas, reģistrējiet
produktu vietnē www.philips.com/welcome. Plašāku informāciju, kas
palīdzēs pilnvērtīgi izmantot visas Lumea funkcionālās iespējas, skatiet
vietnē www.philips.com/lumea, kur ir atrodami speciālistu padomi,
apmācības videoklipi un atbildes uz bieži uzdotajiem jautājumiem.

Ierīces pārskats (1. att.)
1 Gaismas lodziņš ar iebūvētu UV filtru
2 Uzgaļi

a Ķermeņa uzgalis
b Sejas uzgalis (SC1997, SC1998 un SC1999)
c Bikini zonas uzgalis (SC1998, SC1999)

3 Uzgalī atrodas atstarotājs
4 Integrēta drošības sistēma
5 Ādas toņa sensors
6 Elektroniskie kontakti
7 Gaismas impulsa zibšņa poga
8 Elektronisko kontaktu atvere
9 Ieslēgšanas/izslēgšanas poga
10 Intensitātes indikatori (1-5)
11 Indikators „Gatavs gaismas impulsa zibsnim”
12 Gaisa atveres
13 Ierīces ligzda
14 Adapteris
15 Mazā kontaktdakša
16 Somiņa (nav parādīta)

66 Latviešu



Kam nebūtu jālieto Lumea? Kontrindikācijas

Vispārīgie lietošanas nosacījumi
- Nelietojiet šo ierīci, ja jums ir V vai VI ādas tips (āda reti apdeg

saulē vai nekad neapdeg, ļoti tumšs iedegums). Šajā gadījumā
jums ir augsts ādas kairinājumu, piemēram, hiperpigmentācijas un
hipopigmentācijas, stipra apsārtuma vai apdegumu veidošanās
risks.

Piezīme. Lai pārbaudītu, vai jūsu ādas tips ir atbilstošs, lai lietotu šo
ierīci, skatiet 2. tabulu par ādas toņiem atlokāmajā lapā.

- Neizmantojiet ierīci, ja esat grūtniece vai barojat bērnu ar krūti, jo
ierīce nav testēta uz grūtniecēm un sievietēm, kas baro ar krūti.

- Nekad nelietojiet ierīci, ja jums ir kādi aktīvie implanti, piemēram,
elektrokardiostimulators, neirostimulators, insulīna sūknis u. tml.

Medikamenti/slimību vēsture
Nekad neizmantojiet ierīci, ja lietojat kādu no tālāk norādītajiem
medikamentiem:
- Ja jūsu āda šobrīd tiek ārstēta vai pēdējās nedēļas laikā tikusi

ārstēta ar alfahidroksiskābēm (AHA), betahidroksiskābēm (BHA),
izotretinoīnu un azelaīnskābi.

- ja pēdējo sešu mēnešu laikā ir uzņemta jebkura izotretinoīna
akutāna vai roakutāna forma. Šāda ārstēšana var padarīt ādu
vairāk uzņēmīgu pret plīsumiem, brūcēm un iekaisumiem;

- ja lietojat fotojutīgos līdzekļus vai zāles, izlasiet zāļu lietošanas
instrukciju un neizmantojiet ierīci, ja norādīts, ka zāles var izraisīt
fotoalerģiskas reakcijas, fototoksiskas reakcijas vai zāļu lietošanas
laikā jums ir jāizvairās no saules iedarbības;

67Latviešu



- ja lietojat pretrecēšanas medikamentus, tostarp pastiprināti lietojat
aspirīnu, kā lietošanas dēļ nav iespējams vismaz 1 nedēļas periods
pirms katras apstrādes, kad medikamenti būtu pilnībā izdalījušies
no organisma.

Nekad nelietojiet ierīci:
- ja pēdējo 3 mēnešu laikā esat saņēmusi staru terapiju vai

ķīmijterapiju;
- ja lietojat sāpju remdēšanas līdzekļus, kas samazina ādas jutību

pret siltumu;
- ja lietojat imūndepresīvos medikamentus;
- ja pēdējo 3 nedēļu laikā procedūrai pakļautajās zonās ir veiktas

operācijas.

Patoloģijas/traucējumi
Nekad nelietojiet ierīci:
- ja jums ir cukura diabēts vai citas sistēmiskas un metaboliskas

slimības;
- ja jums ir sastrēguma sirds slimība;
- ja jums ir slimība, kas saistīta ar fotosensitivitāti, piemēram,

polimorfiski gaismas izsitumi (PMLE), saules nātrene, porfīrija
u. tml.;

- ja jums ir bijuši kolagēna izstrādes traucējumi, tajā skaitā keloīda
rētu veidošanās vai grūti dzīstošas brūces;

- ja jums ir epilepsija ar gaismas jutīgumu;
- ja jūsu āda ir jutīga pret gaismu un tās iedarbībā ātri veidojas

izsitumi vai alerģiskas reakcijas;
- ja jums ir ādas slimība, piemēram, aktīvs ādas vēzis, jums ir ādas

vēža vai kāda cita lokalizēta vēža paveida vēsture procedūrai
pakļautajās zonās;

- ja jums ir asinsvadu sistēmas slimību vēsture, piemēram, varikozas
vēnas vai asinsvadu ektāzija procedūrai pakļautajās zonās;

- ja jums ir asinsreces traucējumi;
- Ja jums ir imūndepresīvo slimību vēsture (tajā skaitā HIV un AIDS).

68 Latviešu



Ādas stāvoklis
Nekad nelietojiet ierīci:
- ja jums procedūrai pakļautajās ādas zonās ir ādas infekcijas,

ekzēmas, apdegumi, iekaisuši matu folikuli, plēstas brūces,
nobrāzumi, parastās herpes (aukstumpumpas), brūces, ādas
bojājumi vai hematomas;

- uz kairinātas (apsārtušas vai iegrieztas), saulē apdegušas, nesen
nosauļotas vai mākslīgi nosauļotas ādas;

- šajās ādas zonās: uz dzimumzīmēm, vasaras raibumiem,
pietūkušām vēnām, tumšākām pigmentācijas zonām, rētām un
citām ādas anomālijām (vispirms konsultējieties ar ārstu). Tas var
izraisīt apdegumus un ādas krāsas maiņu, kas, iespējams,
apgrūtinās ādas slimību diagnosticēšanu;

- šajās ādas zonās: uz kārpām, tetovējumiem un permanentā grima.

Vieta/zona
Nekad neizmantojiet ierīci šādās zonās:

- ap acīm un uz uzacīm vai to tuvumā;
- uz lūpām, krūtsgaliem, areolām, mazajām un lielajām kaunuma

lūpām, anālās atveres un nāsu un ausu iekšpusē;
- vīrieši nedrīkst lietot ierīci uz sejas un kakla, tostarp visās bārdas

augšanas vietās, ne arī dzimumorgānu apvidū;
- zonās, kur jūs lietojat ilglaicīgas iedarbības dezodorantus. Tas var

izraisīt ādas kairinājumu; 
- virs mākslīgiem svešķermeņiem, piemēram, silikona implantiem,

elektrokardiostimulatoriem, zemādas injekciju portiem (piemēram,
insulīna dozēšanai) vai pīrsingiem, vai to tuvumā.

Piezīme. Šis saraksts nav pilnīgs. Ja nav pārliecības, ka varat izmantot
ierīci, ieteicams sazināties ar ārstu.

69Latviešu



Svarīgi!

Bīstami
- Turiet ierīci un adapteri sausumā.
- Ja ierīce ir salauzta, nepieskarieties iekšējām

daļām, lai izvairītos no elektriskās strāvas
trieciena.

- Ūdens savienojumā ar elektroenerģiju ir bīstams.
Nelietojiet šo ierīci mitrā vidē (piem., blakus
pilnai vannai, tekošai dušai vai pie uzpildīta
peldbaseina).

Brīdinājums!
- Ierīci nedrīkst izmantot personas (tai skaitā bērni) ar fiziskiem,

maņu vai garīgiem traucējumiem vai ar nepietiekamu pieredzi un
zināšanām, kamēr par viņu drošību atbildīgā persona nav īpaši
viņus apmācījusi izmantot šo ierīci.

- Jāraugās, lai bērni nerotaļājas ar šo ierīci.
- Ierīce nav paredzēt bērniem, kas jaunāki par 15 gadiem. Jaunieši

vecumā no 15 līdz 18 gadiem var izmantot šo ierīci vecāku vai
aizbildņu uzraudzībā un/vai ar viņu palīdzību. Pieaugušie no 18
gadu vecuma var brīvi izmantot šo ierīci.

- Pirms ierīces lietošanas vienmēr pārbaudiet to.Nelietojiet ierīci vai
adapteri (arī vadu), ja tas ir bojāts.

- Neizmantojiet ierīci, ja ir bojāts gaismas lodziņa UV filtrs.
- Nemainiet un nenogrieziet nevienu adaptera vai tā vada daļu, jo

var rasties bīstama situācija.
- Neizmantojiet pildspalvu vai zīmuli, lai atzīmētu apstarojamās

zonas. Tas var radīt apdegumus uz ādas.
- Liekā apmatojuma noņemšana ar lāzeri vai spēcīga impulsa

gaismas avotiem atsevišķiem cilvēkiem var izraisīt pastiprinātu
matu augšanu. Pamatojoties uz pašlaik pieejamajiem datiem,
lielākās šīs reakcijas riska grupas ir Vidusjūras, Tuvo Austrumu un
Dienvidāzijas izcelsmes sievietes, apstarojot seju un kaklu.

70 Latviešu



- Gaismas lodziņš pēc lietošanas var kļūt ļoti karsts.Nepieskarieties
gaismas lodziņa iekšpusei, kamēr tas vēl nav atdzisis.

- Šī ir elektroierīce. Lai lietotu ierīci, adapterim jābūt pievienotam
sienas kontaktligzdai. Šim adapterim ir papildu funkcijas, lai
nodrošinātu ekspluatācijas drošību, un to nedrīkst aizstāt ar cita
veida adapteri. Izmantojiet tikai noņemamo barošanas bloku
(S036Nx2400150; x atbilst kontaktdakšas veidam), kas piegādāts
kopā ar šo ierīci (skatiet simbolu). Atsauces numurs ir norādīts uz
adaptera. 

Piezīme. Ja ādas tonis pēc pēdējās procedūras ir mainījies (piem.,
sauļošanās dēļ), pirms sākat nākamo procedūru, ieteicams veikt ādas
testēšanu un nogaidīt 30 minūtes. 

Kā pasargāt ierīci no bojājumiem
- Pārliecinieties, ka nekas nenosprosto gaisa plūsmu cauri ierīces

ventilācijas atverēm.
- Nepakļaujiet ierīci stipriem triecieniem, nekratiet un nenometiet to

zemē.
- Ja ierīci pārvietojat no ļoti aukstas vides uz ļoti siltu vai pretēji,

pirms lietošanas nogaidiet apmēram 3 stundas.
- Glabājiet ierīci sausā vietā, kur nav putekļu.
- Nelietojiet ierīci telpā, kurā temperatūra ir zemāka par 15 °C vai

augstāka par 35 °C.
- Lai ierīces kalpošanas ilgums būtu optimāls, glabājiet to vietā, kur

temperatūra ir no –25 °C līdz 60 °C.
- Lai novērstu bojājumus, nepieļaujiet ilgstošu ierīces atrašanos tiešā

saules gaismā vai UV gaismas staros.

71Latviešu



Ievērībai!
- Šī ierīce ir paredzēta nevēlama ķermeņa apmatojuma likvidēšanai

tikai zonās zem vaigu kauliem. Neizmantojiet to citiem
nolūkiem. Darot to, var rasties bīstama situācija. Vīrieši nedrīkst
lietot ierīci uz sejas un kakla, tostarp visās bārdas augšanas vietās,
un dzimumorgānu apvidū. 

- Šī ierīce nav mazgājama. Ierīci nedrīkst mērkt ūdenī un mitrināt zem
ūdens krāna.

- Higiēnas labad ierīci ieteicams lietot vienai personai.
- Lietojiet ierīci tikai ar tādiem iestatījumiem, kas atbilst jūsu ādas

tipam. Lietojot ar lielākiem iestatījumiem, nekā ir rekomendēts, var
palielināties ādas reakcija un blakusparādības.

- Ierīces tīrīšanai nekad nelietojiet saspiestu gaisu, tīrīšanas sūkļus,
abrazīvus tīrīšanas līdzekļus vai kodīgus šķidrumus, piemēram,
benzīnu vai acetonu.

- Ierīces radītā izkliedētā gaisma ir nekaitīga acīm. Izmantojot ierīci,
neskatieties uz tās radīto zibsni. Lietošanas laikā brilles nav
nepieciešamas. Lietojiet ierīci labi apgaismotā telpā, lai gaisma
neapžilbinātu acis. 

- Vienmēr nododiet ierīci Philips autorizētam servisa centram, ja
nepieciešama apskate vai remonts. Ja remontu veic nekvalificēts
cilvēks, lietotājam var rasties īpaši bīstamas situācijas.

- Nekad neatstājiet ierīci bez uzraudzības, tai esot ieslēgtai. Pēc
lietošanas vienmēr izslēdziet ierīci.

- Nelietojiet ierīci, ja kāda no sadaļā “Kontrindikācijas, piesardzība un
brīdinājumi” minētajām situācijām attiecas uz jums.

- Ādas pakļaušana dabiskajai vai mākslīgajai saules gaismai ar mērķi
veidot iedegumu var ietekmēt ādas jutīgumu un krāsu. Lai noteiktu
piemērotu gaismas intensitātes iestatījumu, veiciet ādas testēšanu.

72 Latviešu



- Pirms lietojat Lumea, ādai jābūt tīrai, bez apmatojuma un pilnīgi
sausai, kā arī uz tās nedrīkst būt nekādu taukvielu.

- Neapstarojiet vienu un to pašu ādas zonu vairāk nekā vienu reizi
sesijas laikā. Tas neuzlabo procedūras efektivitāti, bet gan palielina
ādas kairinājuma risku.

- Lumea procedūrām nav jābūt sāpīgām. Ja jūtat diskomfortu,
samaziniet gaismas intensitātes iestatījumu.

Elektromagnētiskie lauki (EML)
Šī Philips ierīce atbilst visiem piemērojamiem standartiem un noteikumiem,
kas attiecas uz elektromagnētisko lauku iedarbību.

Kā IPL darbojas
Izmantojot IPL tehnoloģiju, āda tiek pakļauta saudzīgiem gaismas
impulsiem, ko absorbē matu saknītes. Jo tumšāki ir matiņi, jo labāk tiek
absorbēti gaismas impulsi.

Gaismas impulsi veicina matiņu folikulu ieiet atpūtas fāzē. Tā rezultātā mati
dabiski izkrīt, un to ataugšana ir novērsta, visai ādai kļūstot zīdaini gludai.

Matu augšanas cikls sastāv no dažādām fāzēm. IPL tehnoloģija efektīva
vienīgi, ja matiņi ir augšanas fāzē. Visi matiņi vienlaikus nav vienā un tajā
pašā fāzē. Tādēļ mēs iesakām izmantot astoņu nedēļu apstrādes grafiku,
kuram seko pielabošana, lai nodrošinātu, ka visi matiņi ir efektīvi apstrādāti
augšanas fāzē.
Piezīme. Lumea ierīces lietošana nebūs efektīva, ja jums ir blondi vai gaiši
mati, jo gaiši mati neabsorbē pietiekami daudz gaismas. Tālāk varat redzēt
matu krāsas, kurām Lumea ierīce ir piemērota un efektīva.

73Latviešu



Piemērotās ķermeņa apmatojuma krāsas
Piezīme. Lai pārbaudītu, vai jums ir atļautais ķermeņa apmatojuma krāsas
tips šīs ierīces lietošanai, skatiet apmatojuma krāsas tabulu ar 3. numuru
atlokāmajā lapā.

Ko sagaidīt?

Uzreiz pēc pirmās apstrādes reizes
Pēc pirmās procedūras var paiet 1–2 nedēļas, līdz apmatojums sāk izkrist.
Pirmajās nedēļās pēc pirmās procedūras būs novērojams, ka apmatojums
turpina augt. Tie, visticamāk, ir matiņi, kuri pirmās procedūras laikā vēl nav
bijuši augšanas fāzē.

Pēc 2–3 procedūrām
Pēc 2–3 procedūrām varēsiet novērot ievērojamu apmatojuma augšanas
palēninājumu. Tomēr, lai efektīvi apstrādātu visus matiņus, ir svarīgi turpināt
apstrādi saskaņā ar ieteicamo procedūru grafiku.

Pēc 4–5 procedūrām
Pēc 4–5 procedūrām varēsiet novērot būtisku apmatojuma augšanas
palēninājumu zonās, kuras apstrādājāt ar Lumea. Turklāt būs pamanāms arī
apmatojuma biezuma samazinājums. Lai saglabātu rezultātus, turpiniet
pielabošanu regulāri (ik pēc 4–8 nedēļām). 

Padomi attiecībā uz sauļošanos

Sauļošanās ar dabisku vai mākslīgu apgaismojumu
Tīši pakļaujot ādu dabiskajai vai mākslīgajai saules gaismai ar mērķi veidot
iedegumu ietekmē ādas jutīgumu un krāsu. Tādēļ ir ļoti svarīgi šādi faktori::
- Pēc katras procedūras vismaz 48 stundas nesauļojieties. Pat pēc

48 stundām pārliecinieties, ka uz apstrādātās ādas vairs nav redzams
apstrādes izraisītais apsārtums.

- 48 stundas pēc apstrādes uzmanieties, kad ādu pakļaujiet saules
gaismas iedarbībai (bez tīšanas sauļošanās); apstrādātajām zonām
lietojiet pretsauļošanās līdzekli SPF 50+. Pēc šī perioda divas nedēļas
varat lietot pretsauļošanās līdzekli ar SPF 30+.

- Pēc katras sauļošanās vismaz 2 nedēļas nelietojiet Lumea. Lai noteiktu
piemērotu gaismas intensitātes iestatījumu, veiciet ādas testēšanu.

- Neizmantojiet Philips Lumea uz zonām, kurās ir saules izraisīti apdegumi.
Piezīme: Gadījuma rakstura un netieša saules staru iedarbība netiek
uzskatīta par sauļošanos.

74 Latviešu



Sauļošanās, izmantojot krēmus
Ja izmantojat mākslīgās sauļošanās losjonu, nelietojiet šo ierīci, kamēr
mākslīgais iedegums nav pilnībā pazudis.

Pirms Lumea lietošanas

Ādas iepriekšēja sagatavošana
Pirms Lumea izmantošanas āda vispirms jāsagatavo, noņemot no ādas
virsmas apmatojumu. Tādējādi zem ādas esošās matiņu daļas var absorbēt
gaismu, nodrošinot efektīvu apstrādi. Apmatojumu var noskūt, īsi apgriezt
vai vaksēt. Nelietojiet depilācijas krēmus, jo ķimikālijas var izraisīt ādas
reakciju. 

Ja izvēlaties vaksāciju, lūdzu, nelietojiet Lumea 24 stundas pēc tās. Mēs
iesakām pirms procedūras nomazgāties dušā, lai nodrošinātu, ka no ādas
tiek notīrīti visi vaska atlikumi.
1 Zonas, kuras plānojat apstrādāt ar Lumea, vispirms sagatavojiet.
2 Ādai jābūt tīrai, bez apmatojuma un pilnīgi sausai, kā arī uz tās nedrīkst

būt nekādas taukvielas.
Piezīme. Tiklīdz matiņi vairs neataug — kas parasti notiek pēc 4–5
procedūrām —, āda pirms ierīces lietošanas vairs nav īpaši jāsagatavo.

Ādas testēšana
Ja lietojat Lumea pirmo reizi vai neilgu laiku pēc sauļošanās, veiciet ādas
testēšanu katrā zonā, kuru gatavojaties apstrādāt. Ādas testēšana ir
nepieciešama, lai pārbaudītu ādas reakciju uz apstrādi un lai konstatētu
pareizo gaismas intensitātes iestatījumu katrai ķermeņa zonai.
1 Izvēlieties zonu, kas atrodas tuvu zonai, kuru plānojat pakļaut procedūrai.
2 Ieslēdziet ierīci.Pārliecinieties, vai izraudzīts 1. iestatījums.
3 Pielieciet ierīci ādai un nospiediet zibšņa pogu, lai veiktu zibsni.
4 Pārvietojiet ierīci virs ādas uz nākamo apstrādājamo zonu.
5 Palieliniet iestatījumu par vienu iedaļu, veiciet zibsni un pavirziet ierīci uz

nākamo zonu. Atkārtojiet šo procedūru ar visiem iestatījuma līmeņiem
jūsu ādas tipam ieteicamajā diapazonā.

6 Pēc ādas testēšanas nogaidiet 24 stundas un pārbaudiet, vai jūsu ādai
nav kādas reakcijas. Ja āda reaģē, turpmākai lietošanai izvēlieties
visaugstāko iestatījumu, kas neizraisa nekādu ādas reakciju.Testējiet ādu
visās vietās, ko vēlaties apstrādāt.

75Latviešu



Philips Lumea lietošana

Ādas toņa sensors
Papildu drošībai integrētais ādas toņa sensors nosaka ādas toni katras
sesijas sākumā un periodiski arī sesijas laikā. Ja tas nosaka, ka ādas tonis ir
par tumšu, lai to apstrādātu ar Lumea, ierīce automātiski tiek atspējota, lai
novērstu ādas kairinājumu. Tas nozīmē, ka, nospiežot zibšņa pogu, ierīce
neizstaro pulsus.

Uzgaļi
Uzlikšana un noņemšana
Lai uzliktu uzgali, vienkārši uzspiediet to uz gaismas lodziņa.

Lai uzgali noņemtu, vienkārši noraujiet to no gaismas lodziņa.

Ķermeņa uzgalis
Ķermeņa uzgali var izmantot nevēlamu matiņu likvidēšanu ķermeņa zonās,
kas atrodas zem kakla līnijas. To var izmantot lielāku zonu apstrādei,
piemēram, kājām.

Sejas uzgalis (SC1997, SC1998, SC1999)
Sejas uzgalī ir ietverts papildu iebūvēts gaismas filtrs sevišķai
aizsardzībai, un tādēļ to var izmantot nevēlamu sejas matiņu likvidēšanai uz
augšlūpas, zoda un vaigiem.

Ievērībai!
- Neizmantojiet Lumea uzacu apstrādei.
- Apstrādājot zonu virs augšlūpas, uzmanieties, lai zibsnis netrāpītu lūpai.

76 Latviešu



Bikini zonas uzgalis (SC1998, SC1999)
Bikini zonas uzgalim ir īpašs filtrs raupjāka apmatojuma apstrādei bikini
zonā.

Pareiza gaismas intensitātes līmeņa izvēle
Lumea ierīce nodrošina piecus dažādus gaismas intensitātes līmeņus
Izvēlieties sev piemēroto gaismas intensitātes iestatījumu atkarībā no ādas
tipa un gaismas intensitātes līmeņa, kas jums šķiet komfortabls.
1 Lai izraudzītos pareizo iestatījumu, skatiet zemāk sniegto tabulu.
2 Lai noregulētu gaismas intensitātes iestatījumu, vienu vai vairākas reizes

spiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu, līdz sasniegts nepieciešamais
iestatījums. Attiecīgās intensitātes gaisma iedegas baltā krāsā.
Piezīme: ja Jūsu ādas tonis ir par tumšu, ierīce automātiski tiek atspējota,
lai novērstu ādas kairinājumu. Integrētais ādas toņa sensors nenoteiks,
kuru gaismas intensitātes iestatījumu lietot, jo Philips Lumea ļauj
izvēlēties visērtāko gaismas intensitāti.

3 Lumea procedūrām nav jābūt sāpīgām. Ja jūtat diskomfortu, samaziniet
gaismas intensitātes iestatījumu.

4 Lai noteiktu piemērotu gaismas intensitātes iestatījumu, pēc sauļošanās
veiciet ādas testēšanu.

Ādas tips Ādas tonis Gaismas intensitātes
iestatījums

I Balta; vienmēr veidojas saules apdegumi, iedegums
neveidojas.

4/5

II Gaiša; viegli veidojas saules apdegumi, iedegums
minimāls.

4/5

III Gaiši brūna; saules apdegumi veidojas viegli, iedegums
veidojas lēnām līdz vieglam brūnumam.

4/5

IV Vidēji brūna; saules apdegumi veidojas reti, iedegums
veidojas viegli.

3/4

V Tumši brūna; saules apdegumi veidojas reti, iedegums
veidojas ļoti viegli.

Šo ierīci jūs nevarat izmantot

VI Brūni melna vai tumšāka; saules apdegums neveidojas
nekad vai veidojas reti, ļoti tumšs iedegums. 

Šo ierīci jūs nevarat izmantot

Piezīme. Lai pārbaudītu, vai jūsu ādas tips ir atbilstošs, lai lietotu šo ierīci,
skatiet 2. tabulu par ādas toņiem atlokāmajā lapā.

77Latviešu



Piezīme. Jūsu āda var reaģēt atšķirīgi dažādās dienās/gadījumos daudzu
iemeslu dēļ.

Ierīces kopšana
1 Pirms lietošanas notīriet uzgaļus un gaismas lodziņu.
2 Ievietojiet mazo kontaktdakšu ierīcē un adapteri sienas kontaktligzdā.
3 Ieslēdziet ierīci un izvēlieties jūsu ādas tonim atbilstošu gaismas

intensitāti.

4 Novietojiet ierīci 90° leņķī uz ādas un cieši piespiediet, lai uzgalis un
integrētā drošības sistēma saskartos ar ādu.

Integrētā drošības sistēma novērš netīšu zibsnīšanu, ja nav saskares ar
ādu.

5 Lai panāktu labu saskari ar ādu, stingri piespiediet to ādas virsmai. Tad
ierīce automātiski veic ādas toņa analīzi un zibšņa gatavības lampiņa
iedegas baltā krāsā, norādot, ka varat sākt apstrādi.
Piezīme: Ja zibšņa gatavības lampiņa iedegas oranžā krāsā, Jūsu āda nav
piemērota apstrādei. Šajā gadījumā ierīce tiek automātiski atspējota. Jūs
varat mēģināt ierīci lietot citās ķermeņa zonās, kur ādas tonis ir gaišāks.

6 Nospiediet zibšņa pogu, lai veiktu zibsni. Zibšņa iespaidā jums būtu jājūt
siltuma sajūta.
Piezīme. Ierīces radītā gaisma ir nekaitīga acīm. Lietošanas laikā nēsāt
brilles nav nepieciešams. Lietojiet ierīci labi apgaismotā telpā, lai gaisma
neapžilbinātu acis.

7 Pārvietojiet ierīci uz nākamo apstrādājamo zonu. Pēc katra zibšņa
nepieciešamas 3,5 sekundes, līdz ierīce ir gatava nākamajam zibsnim. Kad
gatavības lampiņa atkal iedegas, varat veikt zibsni.

78 Latviešu



8 Lai nodrošinātu, ka tiek apstrādātas visas zonas, zibšņi jāveic blakus viens
otram. Efektīvā gaisma izstarojas tikai caur gaismas lodziņu. Taču vienmēr
raugieties, lai viena un tā pati zona būtu apstrādāta ar zibsni tikai vienu
reizi. Atkārtota zibsnīšana vienā zonā neuzlabo procedūras efektivitāti,
bet gan palielina ādas kairinājuma risku.
PADOMS. Ja Lumea lietojat bikini zonā un daļu matiņu vēlaties atstāt,
pārliecinieties, ka apstrādes laikā ādas toņa sensors nav novietots uz
atlikušajiem matiņiem, jo tas var izraisīt ierīces bloķēšanos..

9 Kad procedūra pabeigta, divas sekundes turiet nospiestu
ieslēgšanas/izslēgšanas pogu, lai izslēgtu ierīci.

Divi apstrādes režīmi: Pārcelt un veikt zibsni vai pabīdīt un
veikt zibsni
Philips Lumea var veikt apstrādi divos režīmos, kurus var izvēlēties ērtākai
dažādu ķermeņa zonu apstrādei.
- Pārcelšanas un zibsnīšanas režīms ir piemērots nelielu vai izliektu zonu

apstrādei, piemēram, ceļiem un apakšdelmiem. Vienkārši nospiediet un
atlaidiet zibšņa pogu, veicot vienu zibsni.

- Šis virzīšanas un zibsnīšanas (Slide & Flash) režīms paredzēts lielāku
zonu, piemēram, kāju, apstrādei. Pārvietojot ierīci pa ādu, turiet zibšņa
pogu nospiestu, veicot vairākus zibšņus pēc kārtas.

Ieteicamais procedūru grafiks
Sākotnējā fāze
Lai nodrošinātu, ka viss apmatojums ir apstrādāts, pirmās 4–5 procedūras ar
Philips Lumea mēs iesakām veikt reizi divās nedēļās. 

Pielabošanas fāze
Pēc sākotnējās apstrādes fāzes (4–5 procedūras) mēs iesakām veikt
pielabošanu ik pēc 4–8 nedēļām, kad pamanīsiet, ka matiņi atkal sāk augt.
Tas nepieciešams, lai saglabātu rezultātu un mēnešiem ilgi izbaudītu gludu
ādu. Laiks starp procedūrām var mainīties atkarībā no jūsu individuālā
apmatojuma ataugšanas ātruma un arī atkarībā no ķermeņa zonas.

79Latviešu



Ieteicamais uzgalis un procedūras ilgums katrai ķermeņa zonai 

1 2 3

2

18 min.

1 min.

3

1 15 min.

1

14 min.

2 min.

SC1994 (     )

SC1997 (     ,      )

SC1998, SC1999 (     ,      ,      )

1

1 2

1 32

Pēc lietošanas

Izplatītās ādas reakcijas
Ādā var parādīties neliels apsārtums un/vai durstīšanas sajūta, tirpoņa vai
siltuma sajūta. Tāda reakcija ir pavisam nekaitīga un drīz izzūd.

80 Latviešu



Ādas žūšana un nieze var rasties skūšanās dēļ vai skūšanas un gaismas
terapijas apvienošanas dēļ. Apstrādājamo zonu var dzesēt ar ledu vai mitru
kabatlakatu. Ja sausums saglabājas, 24 stundas pēc procedūras varat uzklāt
apstrādātajai zonai nearomatizētu mitrinātāju.

Retas blakusparādības
- Apdegumi, pārmērīgs apsārtums (piem., ap matu folikuliem) un

pietūkums: šīs reakcijas novērojamas reti. Tās notiek, izmantojot
jūsu ādas tonim pārāk augstas intensitātes gaismu. Ja šīs reakcijas
neizzūd 3 dienu laikā, iesakām konsultēties ar ārstu. Nesāciet
nākamo procedūru, kamēr āda nav pilnībā atveseļojusies, un
turpmāk izmantojiet mazākas intensitātes gaismu.

- Ādas krāsas izmaiņas: notiek ļoti reti. Ādas krāsas izmaiņas izskatās
kā plankums, kas, salīdzinājumā ar apkārtesošo ādu, ir tumšāks
(hiperpigmentācija) vai gaišāks (hipopigmentācija). Šī reakcija
notiek, izmantojot jūsu ādas tonim pārāk augstas intensitātes
gaismu. Ja ādas krāsas izmaiņas neizzūd 2 nedēļu laikā, iesakām
konsultēties ar ārstu. Neturpiniet procedūru vietās, kur
pamanāmas ādas krāsas izmaiņas, kamēr tās nav izzudušas un āda
nav atguvusi normālo toni.

- Ādas infekcija ir ļoti reti sastopama, taču ir iespējams risks pēc
(mikro)brūces, ādas apdeguma, ādas kairinājuma u. c. ievainojumu
iegūšanas.

- Epidermas sakaršana (asi izteikts brūngans apgabals, kas bieži vien
raksturīgs tumšākiem ādas toņiem un ko nepavada ādas sausums):
šī reakcija notiek ļoti reti. Ja šīs pazīmes neizzūd 1 nedēļas laikā,
iesakām konsultēties ar ārstu. Nesāciet nākamo procedūru, kamēr
āda nav pilnībā atveseļojusies, un turpmāk izmantojiet mazākas
intensitātes gaismu.

- Čulgu veidošanās (izskatās kā sīki pūslīši uz ādas virsmas): notiek
ļoti reti. Ja šīs pazīmes neizzūd 1 mēneša laikā pēc infekcijas
iekļūšanas ādā, iesakām konsultēties ar ārstu. Nesāciet nākamo
procedūru, kamēr āda nav pilnībā atveseļojusies, un turpmāk
izmantojiet mazākas intensitātes gaismu.

81Latviešu



- Rētas: apdegumu visbiežāk sastopamā blakusparādība; sadzīšana
var aizņemt vairāk nekā mēnesi.

- Folikulīts (pietūkums ap matu folikuliem kopā ar pustulu
veidošanos): šī reakcija novērojama ļoti reti, un to rada baktēriju
iekļūšana bojātā ādā. Ja notiek šāda reakcija, iesakām konsultēties
ar ārstu, jo folikulīta gadījumā jums var būt nepieciešama ārstēšana
ar antibiotikām.

- Lielas sāpes: šī reakcija var notikt procedūras laikā vai pēc tās, ja
izmantojāt ierīci uz neskūtas ādas, izmantojāt ierīci ar gaismas
intensitāti, kas ir pārāk augsta jūsu ādas tonim, veicāt zibsni uz tās
pašas zonas vairāk nekā vienu reizi vai izmantojāt ierīci uz vaļējām
brūcēm, iekaisumiem, infekcijām, tetovējumiem, apdegumiem
u. tml.

Pēcapstrāde
Pēc lietošanas uz apstrādātajām zonām varat droši lietot losjonus, krēmus,
dezodorantus, mitrinātājus vai kosmētiku. Ja pēc procedūras rodas ādas
iekaisums vai apsārtums, pagaidiet, līdz tas pazūd, un tikai tad uz ādas
lietojiet kādus produktus. Ja pēc kāda produkta lietošanas rodas ādas
iekaisums, nomazgājiet to ar ūdeni.
Piezīme. Arī rīkojoties atbilstoši norādēm, jūsu āda joprojām var tikt kairināta.
Šādā gadījumā pārtrauciet ierīces lietošanu un sazinieties ar Philips Klientu
apkalpošanas centru savā valstī.

Tīrīšana un glabāšana
Pēc lietošanas izslēdziet ierīci, atvienojiet no elektrotīkla un ļaujiet tai atdzist.
1 Noņemiet uzgali.

82 Latviešu



2 Samitriniet kopā ar ierīci piegādāto mīksto drānu ar dažiem ūdens
pilieniem un izmantojiet to šādu daļu tīrīšanai:
- gaismas lodziņš
- uzgaļu ārējā virsma
- uzgalī esošais atstarotājs
- sarkanīgais filtra stikls sejas uzgaļa iekšpusē.

3 Ļaujiet visām detaļām pilnībā nožūt.
4 Glabājiet ierīci no putekļiem brīvā un sausā vietā temperatūrā no –25 °C

līdz 60 °C.

Garantija un atbalsts
Ja nepieciešama informācija vai atbalsts, lūdzu, apmeklējiet vietni
www.philips.com/support vai lasiet starptautiskās garantijas bukletu.

Otrreizējā pārstrāde
- Šis simbols nozīmē, ka produktu nedrīkst likvidēt kopā ar parastajiem

sadzīves atkritumiem (2012/19/ES).
- Ievērojiet vietējos noteikumus par elektrisko un elektronisko izstrādājumu

savākšanu. Pareiza produktu likvidēšana palīdz novērst kaitīgu iedarbību
uz vidi un cilvēku veselību.

Tehniskie rādītāji
SC1994, SC1997, SC1998, SC1999

Nominālais spriegums 100–240 V

Nominālā frekvence 50–60 Hz

Nominālā jauda 36 W

Aizsardzība pret elektriskās
strāvas triecienu

II klase 

Aizsardzības līmenis IP 30 (EN 60529)

Ekspluatācijas apstākļi Temperatūra: no +15 °C līdz 35 °C

Glabāšanas nosacījumi:
temperatūra

no –25 °C līdz 60 °C 

Uzglabāšanas nosacījumi: mitrums mazāk nekā 90% (bez kondensācijas)

Izmantošanas spiediens 700–1060 hPa

Augstums virs jūras līmeņa Maks. 2000 m

Izstaroto viļņu garums 530–1400 nm

83Latviešu



Optiskā ekspozīcija 2,5–5,0 J/cm² atkarībā no izvēlētā iestatījuma

Maksimālā optiskā enerģija 20 J

Impulsa ilgums <1,5 ms

Atkārtošanas laiks 1–3,5 s atkarībā no izvēlētā iestatījuma

Optiskā homogenitāte Maks. +/-20% novirze no vidējās optiskās ekspozīcijas procedūras
zonā

Problēmu novēršana
Šajā nodaļā ir apkopotas biežāk izplatītās problēmas, kādas var rasties,
rīkojoties ar ierīci. Ja jūs nevarat atrisināt problēmu, izmantojot tālāk
norādīto informāciju, apmeklējiet www.philips.com/support un skatiet bieži
uzdoto jautājumu sarakstu vai sazinieties ar klientu apkalpošanas centru
savā valstī.

Problēma Iespējamais cēlonis Risinājums

Lietošanas laikā
ierīce/adapteris uzsilst.

Tas ir normāli. Nedariet neko.

Kad pielieku ierīci pie ādas,
ierīce nenozibsnī.
Gatavības lampiņa mirgo
oranžā krāsā un tad turpina
degt oranžā krāsā.

Ādas tonis zonā, ko vēlaties
apstrādāt, ir pārāk tumšs.

Ar Lumea apstrādājiet citas ķermeņa
zonas ar gaišāku ādas toni.

Zibšņa gatavības indikators
neiedegas, kad novietoju
uzgali uz ādas, tomēr
dzesēšanas ventilators
darbojas.

Ierīce nav pilnībā saskārusies
ar ādu.

Novietojiet ierīci uz ādas 90° leņķī, lai
integrētā drošības sistēma saskartos ar
ādu.

Gatavības lampiņa iedegas
baltā krāsā, taču ierīce
neizstaro zibsni, kad
nospiežu zibšņa pogu.

Ierīcei jāveic atiestatīšana. Lai ierīci atiestatītu, izslēdziet to un atkal
ieslēdziet.

Intensitātes līmeņa
lampiņas pārmaiņus mirgo,
iedegoties no 1 līdz 5, tad
no 5 līdz 1.

Ir aktivizēta aizsardzība pret
pārkāršanu.

Ļaujiet ierīcei atdzist, līdz lampiņas vairs
secīgi nemirgo. Aptuveni pēc 5 minūtēm
ierīce automātiski izslēgsies.

Visas intensitātes līmeņa
lampiņas mirgo.

Ierīcei jāveic atiestatīšana. Lai atiestatītu ierīci, izslēdziet to un
izvelciet adaptera kontaktdakšu no
kontaktligzdas. Pēc tam iespraudiet
kontaktdakšu un ieslēdziet ierīci atkārtoti.

Ādas reakcija pēc
procedūras saglabājas
ilgāk nekā parasti.

Jūs izmantojāt pārāk augstu
gaismas intensitātes
iestatījumu.

Nākamreiz iestatiet zemāku gaismas
intensitātes līmeni. Skatiet nodaļas
„Philips Lumea lietošana” sadaļu „Pareiza
gaismas intensitātes līmeņa
izraudzīšanās”.

84 Latviešu



Problēma Iespējamais cēlonis Risinājums

Jūs izmantojāt pārāk zemu
gaismas intensitātes
iestatījumu.

Nākamreiz izvēlieties augstāku
iestatījumu.

Jūs neveicāt zibšņus zonā,
kas atrodas blakus iepriekš
apstrādātajai zonai.

Jums jāveic zibšņi blakus cits citam.

Ierīce nav efektīva jūsu
ķermeņa apmatojuma krāsai.

Ja jums ir balti, sirmi, gaiši blondi, blondi
vai rudi mati, apstrāde nebūs efektīva.

Ierīce netika izmantota tik
bieži, cik ieteicams.

Lai veiksmīgi likvidētu visus matiņus, mēs
iesakām ievērot ieteicamo lietošanas
grafiku. Varat samazināt laiku starp
lietošanas reizēm, bet nelietojiet to
biežāk kā reizi divās nedēļās.

Procedūras rezultāti nav
apmierinoši.

Jūs lēnāk reaģējat uz IPL
procedūru.

Turpiniet izmantot ierīci vismaz 6
mēnešus, jo matiņu ataugšana joprojām
var samazināties šī perioda laikā.

Manam ķermeņa uzgalim
nav integrēta
stikla/filtra/lodziņa.

Tas ir normāli. Manā ķermeņa uzgalī nav
stikla/filtra/lodziņa.

85Latviešu


	Laipni lūdzam!
	Ierīces pārskats (1. att.)
	Kam nebūtu jālieto Lumea? Kontrindikācijas
	Vispārīgie lietošanas nosacījumi
	Medikamenti/slimību vēsture
	Patoloģijas/traucējumi
	Ādas stāvoklis
	Vieta/zona

	Svarīgi!
	Bīstami
	Brīdinājums!
	Kā pasargāt ierīci no bojājumiem
	Ievērībai!
	Elektromagnētiskie lauki (EML)

	Kā IPL darbojas
	Piemērotās ķermeņa apmatojuma krāsas

	Ko sagaidīt?
	Uzreiz pēc pirmās apstrādes reizes
	Pēc 2–3 procedūrām
	Pēc 4–5 procedūrām

	Padomi attiecībā uz sauļošanos
	Sauļošanās ar dabisku vai mākslīgu apgaismojumu
	Sauļošanās, izmantojot krēmus

	Pirms Lumea lietošanas
	Ādas iepriekšēja sagatavošana
	Ādas testēšana

	Philips Lumea lietošana
	Ādas toņa sensors
	Uzgaļi
	Uzlikšana un noņemšana
	Ķermeņa uzgalis
	Sejas uzgalis (SC1997, SC1998, SC1999)
	Bikini zonas uzgalis (SC1998, SC1999)

	Pareiza gaismas intensitātes līmeņa izvēle
	Ierīces kopšana
	Divi apstrādes režīmi: Pārcelt un veikt zibsni vai pabīdīt un veikt zibsni

	Ieteicamais procedūru grafiks
	Sākotnējā fāze
	Pielabošanas fāze

	Ieteicamais uzgalis un procedūras ilgums katrai ķermeņa zonai 

	Pēc lietošanas
	Izplatītās ādas reakcijas
	Retas blakusparādības
	Pēcapstrāde
	Tīrīšana un glabāšana

	Garantija un atbalsts
	Otrreizējā pārstrāde
	Tehniskie rādītāji
	Problēmu novēršana

